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RESOLUCION 005-301-CPCCS-2014

EL PLENO DEL CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL
SOCIAL

Considerando:

QUE, el numeral 7 del articulo 61 de la Constitucién de la Republica del Ecuador, reconoce
a las ecuatorianas y ecuatorianos el derecho a desempefiar empleos y funciones publicas
con base en méritos y capacidades, en un sistema de seleccion y designacion transparente,
incluyente, equitativo y democrdtico, que garantice su participacion;

QUE, la Constitucion de la Republica del Ecuador, en su articulo 207 establece que el
Consejo de Participacion Ciudadana y Control Social promoverd e incentivard el ejercicio de
los derechos relativos a la participacién ciudadana, impulsard y establecerd mecanismos
de control social en los asuntos de interés publico, y designard a las autoridades que le
corresponda de acuerdo con la Constitucion y la Ley;

QUE, el articulo el Art. 209 de la Constitucion de la Republica del Ecuador determina que
para cumplir sus funciones de designacidn, el Consejo de Participacién Ciudadana y Control
Social, organizarag Comisiones Ciudadanas de Seleccién, que serdn las encargadas de llevar
a cabo, en los casos que corresponda, el concurso publico de oposicién y méritos con
postulacion, veeduria y derecho a impugnacién ciudadana.

Las Comisiones Ciudadanas de Seleccion se integrardn por una delegada o delegado por
cada Funcion del Estado e igual nimero de representantes por las organizaciones sociales
y la ciudadania, escogidos en sorteo publico de entre quienes se postulen y cumplan con
los requisitos que determinen el Consejo y la ley;

QUE, la Disposicién Transitoria Undécima de la Constitucidn de la Republica del Ecuador,
determina que durante el tercer afio de funciones se realizaré un sortero entre quienes
integren el primer Consejo Nacional Electoral y el primer Tribunal Contencioso Electoral,
para determinar cudles de sus miembros deberdn ser reemplazados conforme la regla de
renovacion parcial establecida en la Constitucién.

QUE, el articulo 5, numerales 4, 6, 7 y 8 de la Ley Orgdnica del Consejo de Participacion
Ciudadana y Control Social, otorga al Pleno del Consejo, la potestad para organizar el
proceso y vigilar la transparencia en la ejecucion de los actos de las Comisiones
Ciudadanas de Seleccion de autoridades estatales;

QUE, el articulo 55 de la referida Ley Orgdnica dispone que el Consejo de Participacion
Ciudadana y Control Social para cumplir las funciones de designacidn de las autoridades
por concurso de oposicion y méritos organizard Comisiones Ciudadanas de Seleccion|que
estarén encargadas de llevar adelante dicho proceso, al igual que las veeduntis
impugnacion ciudadana; {r
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QUE, el Art. 57, en concordancia con el Art. 20 de la Ley Orgdnica del Consejo de
Participacion Ciudadana y Control Social, dispone que las Comisiones Ciudadanas de
Seleccion deberdn cumplir los mismos requisitos que requieren los consejeros y consejeras;

QUE, el Art. 72 de la Ley Orgdnica del CPCCS, dispone que las Comisiones Ciudadanas de
Seleccion llevardn a cabo el concurso publico de oposicion y méritos y los procesos de
veedurias e impugnacion para designar a las autoridades y demds representantes de
acuerdo con la Constitucion, la ley y el reglamento establecido para el efecto;

QUE, el Reglamento de Comisiones Ciudadanas de Seleccién, publicado en el Registro
Oficial Suplemento No. 247 del 30 de julio del 2010; regula la conformacion, organizacién y
funcionamiento de las Comisiones Ciudadanas de Seleccién, encargadas de realizar los
concurso publicos de oposicion y méritos para la designacion de autoridades de acuerdo a
la Constitucion y la ley;

QUE, el 27 de mayo del 2014, mediante Resolucién No. 003-297-CPCCS-2014, el Pleno del
CPCCS aprobo el Informe de Admisibilidad de requisitos de las y los postulantes a la
Comision Ciudadana de Seleccion encargada de llevar a cabo el Concurso de Méritos y
Oposicion de la Renovacion Parcial del Consejo Nacional Electoral;

QUE, el 04 de junio del 2014, mediante Resolucién No. 003-298-CPCCS-2014, el Pleno del
CPCCS resolvio aprobar el informe de reconsideracion de admisibilidad, aceptando la
reconsideracion de tres nuevos postulantes: Mercy Justina Garcia Nieto, con Registro No.
75, Maria Magdalena Machuca Calle, con Registro No. 185, y; Marcela Alejandra Aldaz
Pachacama, Registro No. 269;

QUE, el articulo 16 del Reglamento ibidem, establece los parémetros de calificacién de
méritos, la misma que serd diferenciada para las y los postulantes que provengan de las
organizaciones Sociales y de la ciudadania;

QUE, el articulo 17 del Reglamento de Comisiones Ciudadanas de Seleccion, determina que
en la evaluacion y calificacion de méritos de las y los postulantes, se aplicarén medidas de
accion afirmativa que promuevan la igualdad, y;

QUE, en sesion ordinaria No. 301 del Pleno del Consejo de Participacion Ciudadana y
Control Social, se conocid el Informe de Méritos y Accién Afirmativa para la Conformacién
de la Comisién Ciudadana de Seleccion que llevard a cabo el Concurso de Oposicion y
Méritos para la Renovacion Parcial de las y los Miembros del Consejo Nacional Electoral.

En sesion ordinaria No. 301 celebrada el 24 de junio del 2014, al conocer el quinto punto
del orden del dia, con siete votos a favor: J




En ejercicio de sus atribuciones legales y constitucionales:
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ARTICULO PRIMERO.- Aprobar el informe del Equipo Técnico y sus anexos, sobre la
calificacidon de méritos, de las y los postulantes para la Conformacion de la Comision
Ciudadana de Seleccion que llevara a cabo el Concurso de Oposicion y Méritos para la

Renovacion Parcial de las y los Miembros del Consejo Nacional Electoral,

de acuerdo al

cuadro de calificaciones presentado por el Equipo Técnico, conforme lo previsto en el Art. 16
del Reglamento de Comisiones Ciudadanas de Seleccion.

ANEXD 1, PARTICIFANTES AL PROCESO CNE. MUIERES
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0FY INSTRUCTIVG, CON RISPECTO AL TIEMPO ¥ AMDTO EN LA
ALTIVIDAL CUE PHESUME HABCR

FEALIZADD, TOA 37 SEVALORARA DN TLITEM DE DAPACITATION PR
TEMAS Ot PARHICIPACION, FOIA 39 SERA VALARADA TN ELITEN E1
CAPACTTAZION IMPARTIDA BN

PARTICIPACION, FOUAS 81,42, SON COMAS SIMPLES INCUMPLIENDD FL
NUMLRAL 17 UTERALC BELINSTRUCTIVO €0 FOIAS BES2 95, 11N0
ESAFN AL TEMA DE CONCURSD

FOIAS 979,003, 107 109,147 SLVALCRARA EN ELITEM
CORRCSPONDIENTE A FUNCIONES DF LA AUTORIDAD A SEA DESENADA
FOIA 115 N0 SE VALORA FOR SCR LA MISRA

ACTIVICAD DE FOIA 113, FOMA 39 KO CUMPLE IO DETERMINARD ENV EL
NUMERAL 20 3 SEGUNDO INCISO RESPECTD A HORAS DY
CAPAZITACION, TOIA 155, NO CUMPLE LD

DETERMINADO E EL NUBMERAL 20.4 SEGUNED INCISO RESPECTD A
HORAS DF CAPACITACION TOJA 137 NO SE CORUDUEA PO RO
ESTABLECER TERMINO DE DOMICILIO EN ZONA RURAL INCUMPLE
ARTICUED 17 LITCRAL € DEL FEGLAMENTED DE CORMITIONES
CIUDDADANAS
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DORIS ALLANDRA
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CUVI AGUALONGD

[NDIGENA

FEMERING

[ Cirgamization
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FEMENIND
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MESTIZO
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270

CAREN VIVIANA

LUZARDO ALARCN

MONTURIC

FEMENIND

Fuja 33 <0 bace valer una icatha que certiza gue ha s:do miembrn aod
Mhiectena def Cengreso de la Nemez; sn embargo tas olras cince
imeiativas debon gue en esta fojy consta gebe verir certificada por cada
una da las institucsanes en ks que parhciga. Foja 35 novilida por edlar
e Copie Smae sin natarizar, Foja 41, 43 v 45 v sus imesatves ng son
valigas por veny en copa simple sin notanzar Mo adunts cetifieada
ngresado dol FOT danne dice que ha side Gerente Provincal y del
Minssteris det interiorn. cumple Con requisita v se Tevise fegstio de
Senecyl Fop 57 no vakda, s copa simale sin notarlzar. foja 63 ne s
pritti, de 3cuerda al numeral 20.3 debimstrustive pasa prozeso de
conformacion de
CCS. \aodo s puntiaran aguellas que tenen minimo 16 horast Fopa S
ne tumale gor ser copra umple sim notanzar, foia 67 ¥ 69 no cumple
Furmeen e Roras arinmas fequeridas y son cooias simole s notatiat
Foja 71, no especdica el tempo de duracion y las horat du aruerdo at
mtrartvo de C05 aumeral 204; foja 73y 75 no cumple misime g hor

A4

209

MARCELA ALEIANDRA

ALDAZ PACHACAMA

MESTIZO

FEMIFNING

Coydadaniz

3647

Las fojas 3L, 37, 39, 45, 47 no s determing gue UEo de miativa G
hublera electiadn la postulante, selamente s establece que i
demastradeo

compafiensma y don de hdeaagn, por bo que ra s valorada estcs
certifieadng

La fojs 49 40 estabibece que ha vdo escolta en una det2rminada unidaa
edubativa

La tejs 51 determina que i p 4 de una cooperativa
de ahono y eredito, 1o cual no es electuar una iniclatiea sivica.

Lante wg wocia

185

MARIA MAGDALENA

SAMCHUCA CALLE

MESTIZO

FEMENING

Cudadania

30,00

LAS FOIAS 51, 53, 55. 57 ¥ 59 ne cumplen con el minimo de horas
requerides para capacitacidn impartida, por lo que oo son valoridss

44

DlAA 1S4BEL

CABEZAS REDRIGUET

MESTHD

FEMENING

| Ciudadania

34,82

foya B3 Primera miciativa 1egistrad o5 ceporientia Labaral s putia

R4 e,

47

ANGELA YAMI

DE HAZ CRUT

MESTIZO

FEMENIN

Loudadani

338

F4A 29, SERA VALCRADA CH ITEM CORRESFONDIENTE A
CAPACITACION TN TEMAS DE PARTICIPACION, FOIA 35,37 85 NU St
CONSIDERA POR NO SER AFIN AL
LONCURSO,FOUA 35,47 69.75,77, 79,87 NO SE CONSIDERA, MO
DETERMINA TIEMPO DE AEALIZACION DE INICEATIVA. INCUIMELL
INSTRUCTIVO NUMERAL 20,1, FOIA
19,45.45 51,55,57,71,65,63 43 NO Sk CONSIDERA ADIUNTA CO21A
SIMPLE, IMCLUMPLE NUMERAL 7 LITERAL [, £00A 53,559,674, 73 HO 5L
CONSIEIRA POA SER ACTIVIDAD
INERENTE & SUS FUNCIONES LABORALES BN 1 MIES FOLA I3 LS
COPIA DEL RUC DF LA POSTULANTE INUUMILE RURERAL 2005 DEL
INSTRUCTIVE CC, FOIA 167 283, 26% KO DETERRINA FICHA INICK) ¥
CULMINACIDNDE
FUNCEINES, ENCURPLE KUMERAL 205 INSIFUCTIVE, FUSA 261, 285,287
£5 COMA SIMPLE, INCUMP|E NUMERAL 7 LITERAL © DEL INSTR Ve
OF CC,  FOIA 121 MO SE CONSIDERA POR NO TENER FECHA DL
REALIZACHIN DE LA CAPACITACION, NUMERAL 20,1 DELINSTRUCTVG
DECC, FOM 123 A LA 142153 A LA 161, 165
A LA TTLATT AT 700 A LA 245, F35 A LAS 245, 249, 253 ALA 249,
233,271,365, SON COMAS SIMPLES, INCUMPLEN NUMERAL T LITERAL T,
CE. FOIA 163,175,261
NO CUMPLE NO ESPECIFICA TIEMPO EN QUE CARALTTC, INCUMEPLE
NURERAL 203 FOIA 187 PRESEATA HECORTE PERICOICD,FOM 263 NC
SE CONSIDERA POR SER INVITACION A
CAPACITAR

48

AERIANA KATERINE

\VELEZ ANDRADE

MESTIZG

FLMENING

Crudadania

3275

Ko moden abservaciones

45

ROCIO ELIZABE TH

FUEHTES BERNAL

MESTIRO

FEMENING

Lrudagania

3150

Ho existen obeemvaciones

MARITZA MAGAL

IRDA MALDONADD

AFROAMERICANG

FEMENING

(dadana

11.00

Las giertslica s e eeperiencis boral o cusrtan con fecka de
inpresa v do fnalizacion de Libores, por o gue no son valorados por no
cumpic
con lo ecatierdn en el numensi 20 5 del instructive del presente
CORCUrsD

120

SERNY VIOLETA

CEDLNG MALIG

MONTURID

TEMENING

Ciudadan-n

29,50

FOA, 53, 85 SERA CALIFICADA [N EL TEM DL CAPACITACHON RECIBDA
FOA, 125,129, LIT N0 ES VALORADA POR NG TENER FI TIEMPO DE LA
INICATIVA, DE ACLHERDD AL MUBERAL 20,1 DEL INSTRUCTIVO DE CL
FOIA 93 FUE CONSIDERADA EN EL ITEM DL LAPACITACION IMPARTIDA,
FOUA 7, 1) WO DL TEARINAN INGCID Y TERMINACION DE LA ACTIVIDAD
IRCUMPLL EL B20.5.  TOIAGS Y 87, KO SE CONSIDERA #0R NO SER
AFIN AL COMCURSD, FOJA 131 MO SE OGHSIDERA POS MO DETERMINAR
FECHA DE LA CAPACITACIIN, TAL COMO FRIGE #20.3,

FOUAS AT 73, 75 Hi ¥ B3 FUERON YALORADAS ENLLITEM
COARELPONTIENTE & CAPACITAC KN ER PARTIIPACION
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AMLIHEA MARILUEL

FACOMLS VERA

MESTIIC

FLRIEMIND

Chiegdaudarda

2.5

1 fepa 2% we refiare @ una capacitacion secbsda poe b godutnte

53

1%

JENNY VERCNICA

JARAMILLD JARAMILLD

MESTIZ0

FEME WD

[ oudagania

1750

Faga 20 prowentae i peapuetls para msorar osegaetdad de s zona
contra rama st peco na pretenta certfoado que indcue guses
gt due re gl por b postulante

Fops #1 o L 107 by postufante adjunts una sola de s ponsabalidad o
atarmblea de san mian pers no hay certfieads que diza gue el Iere
e

weciata, Fopa 109 2 1o 123 adjunts un acts de corosporsatdhidad de
setio Mo Purgans, pera nd hay terttican qus dasd oxpres el
s el

Tiddd o i

170

MARIA RARTELA

AREVALD TARIS

[INMGENS

W EBRE M

Cudadania

2b, W

Frpeswensi aboral no exisle soporbe

184

PAARTA FERHARDA

LUFURIAGA BLATRON

25,50

FLHA AT NG SE CORSIDIRA POR NO DETEAMNAR HRCHAS DF
REALIZACHIN DE ACTIVIDAD, INCUNPLE L0 U TERMINALD EN £

BT EAL 20 L CH L NS TRUCTIVG OE CF, Fiia

4% HOSE CONSIDERA EN RAZOMN OF S2R INIDA Eivas [E SARRCLLADAS
BOod LA SRR TITUIC KON QUE EMNGTE CERTIFICADD MAS ND DE LA
POSTULANTE, INCUMPLL LO DETFRMINADD

0.1 G GO FDIA L NGO SE CONSIDERA PO NG DFTEANAINAR FLOAA UL
FLREWINES, INCURMPLE LO DETERMINADD Fi FL NUMERAL HLS (3F

i R DL DE CC FOUA B3, 95 NOSE

CONSIDLRA TN RAZON DE QUE £L TIERMPL) DF SERVITIE TA FUL
COMSIDERADD EN LA FOUIA 7T FOJA 59 NG SE CONSIDERA PDR KO SER
PEPULL TLRAENAL DF 4 NIVEL FOM ST RO SE CONSIIFRA, sNCUMPLL LD
DETERMINADD EN FI NUMERAL 17 LITERAL G DELINSTAUCHVD DE CC.
119 KO ST CONSIDERA POR NOD ESTABLECER TIEMPO DE 1A
(CAPACITAZION INCUMPLE 1.0 DETERAMSANG FN FL NUMERAL 206 DEL
INSTRUCTIVO DE CC,

227

FIHANA ALEXANDRA

{LOOR GLIADAMUD

MAESFIN

FE I NENG.

Ciudagdra

25,47

Capacitacian recibida e irmpartda los curos gue sodiala by postulante
no listen soportes y cxporencia lbaral no sbvaiors en Comtrel de
Bieres por no existir soportes

Pl

SHEYLA GABRIELA

MATA QICDA

INIIHGEHA

FEIE NN

Codaganis

73,78

Capacitacien recibida. e mpartida kot tursns gue senala b postulante
o lieaen SoponE

263

LIDEA MARLEME

Uk LA CHUZ PONCE

MESTIZD

FEMENING

D gamzacien

21,040

foisA 29, KO CUMPLE CONFL HUMERAL 19,1 DEL INSTRUCTIVE DE LO5
FOUA 29 HO CUMPLE RO PRLSENTA DDCURAFITT (UE RESPALDEN
EXITENCIA DE GHGANIZACIGN QUE AVALA A PDSTULANTE.

59

255

FOSA CECILMA

BALTAZAR YUCAILLA

INDIGENA

FEMENING

Qrganizausdn

1550

S,

Detitro de la carpeta de postulavion no s encusririn o3 et feadas que
arediten su fiderazga Nose encuenlea dentro de 1 carpata de
postulacidn el documento extondida por l autredad competante que
acredite fa exitenea de b organizacicn

social suspiciante, por lo que mcosip'e 260 fo determirado en el urmenl
19.2 debingtructivo del preserte concurse L3 foja 23 no ceterina
que ¢ postulante haya sbtenido su titulo d¢ especiafsla

kil

JHOSELN MISHEL

RGSERO BUSTOS

MESTIZO

FEMEN™O

Cudadama

140

Lo g 41 o estabhece ol tiempo de capscitacon mpartdda que se dice
qu ha brindadg la postularte, por o gue no 5¢ valara esa coitfigoon

La foja 31 no determina ¢ Lemgn e capat taciéa recibida, por o qua se
conpdena como minime g2 § horas, 1al como o establece of numeral

10 44el

inshrucive del prasente concurse

GISELLA KATHERINE

RANGEL MORA

MESTRO

FEMENING

Cudadana

16,43

No existen chservationss

MARIA FERNANDA

PONCE KHIRANDA

MESTIZO

FEMENING

Cudedani

16,50

Noexicte cantficacién dentro dela carpeta de postulacion cerlificado
{aboral que indiqua la fecha de inic y de fnalization de ser el 35

i

MMENADEL ROCIO

ANGULD ZAMORA

ATROAMERICAND

FEMENING

Crudadans

558

Ko existe soports decumental de los btulos acadim cos quels
postudante serala tenes

e

FANNY GORETT

TOMALA PANTALEON

MESTILG

FEMENING

Cudadania

150

o exiite doc amertacion que auredte la experencia liboral de b
postulante

143

SONIA CARLOTA

MOREION GARCIA

MESTIZQ

TEMENING

Dtgaairacin

Tncur ¢ la prehbieienes anticulo 3 numeral 4 -




Consejo de Participacion
Ciudadana y Control Social

Ecuador Mamallaktapak Runa Tantanakuymanta
Nawinchinamantapash Hatun Tantanakuy

Uunt Iruntrar, o
Aents Kawen Takatmainia iimia

ANEXO 2, PARTICIPANTES AL PROCESO CNE HOMBRES

] B |osRwinia CHCARAAUCAPISA  |MESTRO MASCUUND  [ciudad 000 [Noexisten observacones
1 A GERMAN RAUL ANDI GREFA TnpiGENA PMASCULIND Orgamzaion S000 No eaisten abservaziones
FOIAL21, NEYSE CONSIDERA POR SER CERTIFICADO LABORAL FOJA 121,
MO SF CONSIDERA POR SER CERTIFICADO LARORAL FIA 10T KO SE
VALDRA POR NG CUMPLIR EL TIEMPO MINIMO D CAPACITACION,
INCUMPLE NUMERAL 15.1 DEL INSTRUCTIVO D C.C.
FOBAS 55, 50 MO SE VALORA POR SER COPLA SIMPLE, INCUMPLE EL
HUMERAL 17, LTERAL D DEL INSTRUCTIVO DECC.
LAS FQIAS, 147, 149, 155, 151, 81, 121,57 KO St CONSIDERAN PORNO
3 A SABING VICTORIAKG CABELLO CHIRIGUAYA MONTURID MASCULIND Orgamizacion 50,00 SER A FIN A LOS TEMAS DEL CONCURSO.
4 s LI JAIME CAPUZ PANIMBOSA INDIGENA MASCULIND Ciudadania 50,00 No existen observaciones
FOIA 33,35, S CONSIDERARA EN ITEM DE EXPERIENCIA LABORAL FOIR
191 HO SE CONSIDERA POR NO SER UNA CERTIFICACION LABORAL, FOJA
13,35 WO SE CONSIDERAR POR NO ESPECIFICAR FECHA INICO ¥
FINALIZACION DE FUNCIONES,
INCUMPLE NUMERAL 205 INSTRUCTIVO CC LAS LAS CAPACITACONES
IMPARTIDAS EN TEMAS (1F PARTICIPACION HAN SIDO PUNTUADAS EN
5 45 ALEKANDER GEANCARLOS  [CEVALLOS PONCE [MONTUBID MASCULIND Cadadami 50,00 EL ITEM CORRESPONGIENTE i
b 107 |EDUARDO JOEL CHANCAY LOPEZ MESTIZO MASCULING Ciudatania 50,00 Neewisten observaciones
7 215 CESAR FOUARDO CORDERD SEGURA MESTIZO MASCULING Urganizacion 50,00 |Noexisten abservaciones
I FOUA 51 ES CERTIFICADO DE CAPACITACION
LA FOIA 53 £5 UN CERTIFITADD DONDE SEFSTARLECE QUE HA SIDO
B 181 ALVARADD ERCALADA EDWIN ENRIQUE MESTIZD BAASCULING Cludacana 50,00 DESIGNADD RIEMBRO DE LA ORGANFATION
14 FOUA 53 SE REFIERE A UNA CAPACITACION EN QUE HA PARTICIPADC
EL POSTULAMTE.
La fpya &3 se rehere a una partida par ¢l postul
De 1 carpeta de postulacen 0o 58 aprece documento que acredine gue
4 32 PABLO FERNANGO JACOME ORDONEZ MESTIZO MRSCULIND Civdadana 50,00 el pustulante kaya trabajade on la Presidencia de la Republica
10 198 CESAR MAURICIO MACAS CHULDE MESTIZO MASCULING Ciudadama 50,00 No existen observationes
FOiA 133 NO SE CONSIDERA POR SER VOLUNTARIADO, INCUMPLLEL #
11 104 ICSE ANDRES MAEMOL RVELD MLESTIZO MASCULIND Ciudad 50,00 20,5 470 INCISD.
12 41 ANGEL EDMUNOD MENDEE CHIMBORAZD. MESTIZD MASCULIND Cudadania 50,00 Noexsten cbservationss
11 31 FELTOM EDGAR MORA GUAMAN MESTIZD MASCULIND Ciudadaniz 50,60 Ko existen observationes
1 124 (OLMEDO POAQUITA POATUIZA INDUGENA MASCULING Organizagiin 50,00 Ko edsten chiepvaciones
15 6 LIS ALBERTO RUNZ QUISHA INDIGENA MASCULING }Organi:amn 50,00 Ho edsten observaciones
63 85,57, 54 61 63 SON RECONOCIMIENTOS AL POSTULANTE, kA5
NO SE TRATAN DE INICIATIVAS CIVICAS, POR LO QUE NO SON
16 5% GALD ALBERTO SALCEDD ROSALES MISTIZO MASCULING Ciudadania 50,03 VALORADAS
17 15 MANUEL RICARD SALTOS GILER MONTURID MASCULING Ciudadania 50,00 INe exisien ohtervationes
La foja 57 habla de fa contribunion del postulante para la construccan ded
Malecdn 200, sin que se determing |2 actividad de manerd abjetia vl
fecha de fa reatizacion, por le que meumphe o gue establecn o aumerst
10.1 delinstructvo del concurio
1 foja 65 no establece G inciatna civica electuada por e pestulante ic
i 0 FAUL GIOVANKY SEGOVIA VITERI MESTED MASCULING Ciudadania 5000 cual contraviene con B sesalads en el pumeral 20 1 delinstrugtvo
i b FRANKLEN LUIS SORIA NARVAEZ MESTIZO MASCULING Orgamzatsan 0.0 No eisten ohservasiones
il 04 MANUEL EDUARDD TAIPE CALLE MESTIZO MASCULING Cudadana 5000 Noewsten abserationes
1l 115 ANGEL PATRICIO LIRE R4 SANMARTIN MESTIZD MASCULING Oiganizacion 50,00 {No exsten abservanones
? 593 CARLOS DANIEL VILLAVICENCIO PESANTEZ  [MESTIZO MASCULIND Cudadania 50,00 Ho ewsten observacones
FOIAS 39,4347 51, SOH COPIAS SIMPLES POR LO TANTO MO STRAN
VALORADAS, INCUMPLEN KUMERAL 17 UTERAL C DEL INSTRUCTIVE DEL
CONCURSO  FOIA 149,153, 17, 173, 181, 211,213, NO SE CONMDERA
POR NGO SER TERA AFIN AL CONCURSD, FOIA 209 NO CUMPLE TIEMPD
DETERRUNATO PARA CAPACITAZION
INPARTION IRCUMPLE NUMERAL 195 INCISD I DEL INSTRUCTIVO PERA
1 51 LU ANIBALIORGE ASHCA SALAZAR INDIGENA MASCULING Organizaticn 45,00 CONCURSD CC

0l
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24

134

GALD PATHICIC

NOBOAVIRAN

BAFATIZD

RAASCLLING

Crudadania

AR50

Fixja 31 00 s valors por na considerarla und micaliva | de partiCioacioen
rantrol socral de conformidad con o gue szablece o inaliad b del
contuisg numeral 301

5

1

TRANKLIN FABIAN

AREVALD AGUALONGD

MESTHO

MASCLIING

Coudadania

47510

Wo existen abwervatisnes

6

VLADIMIR RAFAEL

MORE NI NEGRETE

MESTIZO

MASCULING

Caudaddinia

47,17

La foja 305 ne cumple oon lo establecids on el numeral 20.5 del

¢ del concurse

GUAJAN CABASLANGD

MASCULING

Ciudadana

47,00

foja, 91 y 93 experiencis hiboral na especifica tempo de b exponiencia

7

JESUS 0

pid

GEOVANRI MALRICIO

HERRERA VIVANCO

MONTUBIO

MASCULING

Cadadaima

4700

LAS FOIAS 99 ¥ 106 SON DE CAPACITACION IMPARTIDA

EL

LOGAR DSWALDO

(ORTIZ SEVILLAND

AFHOAMERICARND

MASCLLING

Qrganizatain

47,00

Mo entlEn obarrvannnes

ALEKIS SANDING

(CRTEGA RONE

AFROAMERICAND

BAASELILING

Cisdadana

Ansd

Las bapas T3, 75, 77 79 no son valoradas pos ap see it ooy No
e valnran b certficados constantes 5 foras 184 por o estar
arompaiudo gor ¢l documento extendito per f Jutondad competeate
en donde se

acietile L dstendia Il:'gaiue la fundacion

31

33

FRANCISCO JAVIER

CONDOLD LAPD

MONTURIO

BARSTLILING

Cudadama

A 50

L3 foja 31 no se establece 3 gui pedsona o dirige 4 eucnlac extendida
por [a Useeeriadad Taonica o Manaby, ddemas o0 dcha doruments v
stnala gue

o eyt para astdlias v apiebacion un stiuclve gars Ls elecciones de
repepsentantesestudaniles wn gue e sstablarcs da manara mecsd 13
iciativa chita plectuada ¥ muchg menos su epicutor ba fog 13 0o
cumple con 1o establecido en ol numerd 20,1 del sonirugtova del presente
cancurio

17

GUS [AVC VLARIMIRD

ANDRADE MUROZ

MESTIZO

MASCLLING

Ciudadaniy

AG00

La faja 31 consta de un escrto extenddo por ¢f pesiulante al
Parlarmertana Anding Faulo Lupera, ke cual no constiluye una
cersheacion en donde se

afirme que el postulante haya efectuado wna mecatva, por fa cusl oo se
valora

13

ALEX RUBEN

LOBOS VELDZ

MESTIZO

MASCULING

Ciudadania

45,92

Ho exsten ohservacones

193

OSE XaviER

[CASTRO MOREIRA

MONTUBID

MASTULING

Crwdading

44,58

En fa fopa 114 elinpeniere crd Jul Castia cortifica una supuesis
expenentis tabora del postulante en el FISE, suands le correcto o4 que ol
FISE
{éxtienda el respectivo corlificado, ademds ne exsle documento e
rusglds de dicha eapenencia laboral, por iz que ng w valara el
certifado par
incumpkr £on lo estableesde en el numeral 205 delinstrectne del
presente segiamenta.

La fog 94 ng establece i fecha de mecio e de termnacion de i
experienels aborat pos o que no se valo

EE]

143

RAFALL SEBASTIAN

VILLADG TORRES

MESTIZO

MASCULING

Ciudadania

44,33

Fojas A5 87 91,93, no cumples las expenencias Lasoralits adjuntadas pot
el ! no estan ek das con lo reg pe lanen
teanas de

cantral socidl, participacsdn cudadana, erganizacian p venacas
Lormunilano.

i

T4

SN TG PALL

PALLARDSO ESPINGIA

MESTIAD

AIASCULING

{Crudadania

43,67

o esperbca ol caracter de la parficpadion en segun establece
al 20.3 del instructive.

pEl)

[GLILLE HBACH MAPOILE O

ALNZ RIVAGENEYRA

MES AT

[ WASTLI IO

Crudaikini

4343

Fois 159 ne cumple por no estar sebsomnada con i espesencia b
[en Peonis do canteal sacial, parreipacian cudaring, organiadn,
pArticipacian y seeecioy comanitenos  Foga 81, 83, 85, A7 no cumphe
pon que 1s tepseitasion recibeda ao rata relacnnada con temas di
parncpacian, eantral woc
Fojs 117 no cumple ton Ls haras segueidas [noe
vsbrue tive C8].

Foja 119, 121, 123, 125, 127, 129 00 cumple poraue na e 1
fecha en que se realize la actwdad.

Foja 347 ne cumple ran numern de horas iegueridas

Faja 149 no cumple poroue no especiica fischa nl duration de by
Actrvadad

FVICIEN COmLNITaTe:

200 del

PILTON RALL

TAPLA MELD

MISTRO

MASTLH NG

Crudadania

13 os sabieitud firmads pos ol postelante a by UTH

39 ¢4 errlicado g Raher RINAHO CONCLIG t MeHLYS ¥ 0BOHCon ¢ L
Cantalaria Geaeral del Estado,

13 41 habla de haber electuada of postalante mega. sin que e
deterrning 1 0cha pearta de seabizazion, pers haits by foja 53 eonaa la
ki

actidad realizada por ol ¥ Euye teiaelo so dice que es by
misma clgan Tacién

Bk

A1

CRISTOVAL FERNARD

REY SLICLILANDA

{MLsTiza

PARSCULING

Coudadaniy

FEAS 35, 17 417 43 RO CUMPLE NG FSPECIFICA FECHA DE LA
ANICIA TIVA FOBA B2% MO CUMPLE POROUE NO LSPECINICA FECHA

WILKIAN DAVID

PHAMUNGA CHELA

INCHGENA

AASCLILIRG

Organizadion

Ll documento de existencd de 13 organgacion sener de fa Justion del
Barre Miraftores Guangubguin ng e encsentns denfro de la carpets de
pastukaren, por i gue na ae valors ef lderaga detemimado en b laa
T4 pron et I que estatbese sl numaera 19 1 del insiuctve del

{presente cancura

B eprrificado pmide por la Junta dirl Carmpeuradn Sapame Caseagal no
dentro de fa directiva de 2

rEtasgn epero ey
organ scon umplamoente e wafiala gue be cole

aa

NICCLAS RECARD

MUROZ PESARITE

MESTIZO

MASELILING

Cidadania

36,00

Fogas 151, 153, 155 157 159, 161, 163 165 167 Ty 17) no son
addes de eaperienca o, | de aceerde o numerat 2005 del
IREIve

e Comitinnes Cudadanas de Selncoon

1

a2

187

SLGUNLHD ANGEL

AL CH BAYAS

PINDICE NG

FAASCLUL NG,

Chganse et

AR

Fega 27, A1 8% v 52 no cumple gergue preaeni compe sinsphe, sn
notarizar de acuerde ab numeral 191 del instructive de CLS. \
CUMPLE CUMBLE cumple _cumple \
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a3

122

PAUL CURNELID

[WICLIA SERRANC

MESTIZ0

MASCLLING Ciud adanc

17,50

Feja 13 po cumple con el 1 a1 1001 del matiuetive. Frivienza coplas

simige y o estan notaraday

ad

[PO00 FERNANDO

SANCHEZ JARA

MESTID

BAASCLILING Cludadang

Ah,50

O SuLTEn GhsEranne

lalt

WILHER | INDIRRMAN

GOMET RUALES

SAOMTURID

BAASCUILING Cwidadania

ELES

Las Tojas 27, 29, 31, 35 y 39 no fusran valoractas por nn wer ceiibeadas
dande s deterine o ambio weetenal y 1 fecha de b ncatsa o
partsegiaeian que w0 reakio, romo o eugee el numenl 30,1 drl
Instructvg,

Mo s pustid b e 35 por eo eestie waparta de haber termuiae L
MAera

RALL TREDOY

DF LA TORRE ERARCO

MESTIID

AASLULING Crataidama

Capacilacion impartida las fajas 59y 61 no Tueran watoradas por no
sontae ca elaumerd mrimo de BEras estableodas e el arcelo 1
ruadra de valoracon delieglaments

4t

LIS EFRAIN

LECESKIA QUAMPD

MESTIIG

AASCULING

D garz agion

FOIA 67, B, B4 80 58 CONSICERA POR MO FSTABLLLER TIERMPO ENEL
(CUAL S REALIZO LA THICIATIVA INCMPLE LO DETERIMINADL EN L
RUMERAL 19,3 DEL INTRLCTIVD

OF COMIBIONTS CIIDADANAY FOJA BT, 81, &3 MO 5L CONSIDLES POR
NO ESTABLECTR TIEMPD EN EL CUAL SE REALIZE LA INICIATIVA,
IRCRAPLE L0 D TERMMMADD EN FL MUMERAL 19 3 DEL INTRUCTIVE
UE COMESIONES CIUGADANAS.

14

HOLGER I0SE

MUROZ POKCL

| Craikad atni

RAASCULING

35,50

FOUA 53,55 NO SE CONSIDERA POR MO CATABLECER FECHA DE LA
INICIATRSA, INCUMPLE 10 DE TERRINADD EN EL HUMERAL 201 T4
INS 1140 DE COMISIONES

CHIDADANAS, FOJA 35 NO SF CONSIDERA POS SER UN CHOIO DRRIGEDS
AL POSTULANTE. FOLA 53,56 MO SE CONSIDERA 208 NO ESTARIECER
FECHA DE LA INICEATIVA, INCURMPLE LO DF TERRRALD £N EL NUMERA
2001 DEL INSTRUCTRD DE COMISIONES.

CIURADAMAS, FOUA 45 80 5T CONSIDERA POR SER U OFICHD DIRIGIDG
AL POSTULANTE, FOIAS 239,291,243, NO ESTABLECE FECHA DF (NICO ¥
TERMINACION DE FUNCIONES POR LD TANTO 8O SE DONSIDERA,
INCUMPLE NEEMERAL 20 5 DILINSTRUCTIO DE €C,

FOIAS 249,253,255,257 CORAESPONDE AL PERIDOG LABORAL 4
CONSIBEADD  FOIA 113, HO ST PUNTUA POR SER UN CERTHIRICADO DE
MAESTREA, DF UN TITULE YA COMSMIDERAGD, $Oi4 133 CONTILNE
CLRTIFICADO YA PUNTUADD, FOUA 161,

159,200,22, 223, 10%, 106, 117,143,145 151 111 MO SE PURTLIA NG ES
AFIN AL CONCURSED, FUIA 167 ES COPLA DL LA FOIA 305 YA
CONSIDERADA; FOIA 105, 1RS NO

SE CONSIDERA POR NO ESTABLEC TR TIEMPO DF LA CFRTIFIZACION,
INCUBPLE £ GETERMINADD [ EL NUBERAL 204 DLLINSTRUCTVD
D COMISIONE Y DIDATANASL 5

5

183

RAARLICL ROGRIGD

CARRILLO RAVARRETE

MESTIZO

PASTER NG | Ciudadani

|obeervacson udadana ro s pstanlens on pingunn A2 plias que
{postulante

Eti ios dotumentos gue hatilan dis L pealizacon e Ly o abva de gl die

haya electuado o baya particrpade o b refenda mizonea
En ol documento del i Feotvad s Dos Caras dee W Waiaoon o 4
wetablere quit ol postulante haya impulsado o bderado Ly ing it

IOAGE FUBERID

GUERRERD ARRIETA

MESTHE

FARSC LG

Organsacian

LAS FOUAS 31 33, 35, 37, 19, 45, NO SE LAS CORSIDERA POR MO TENER
DBOCUMENTOS TF SOPORTE, INCURPLE LS PREVISTENEE HLFIY 1 DE
INSTRUCTIG GE

COMISIONES CIDADANAS.

- FOJAS 55,57, 57, 50 CONSIDLRARA LN EL ITEN CORRESFONDIENTE &
EXPERIENCIAS ER INIATIVAS

FOUAS 79, SE WALORARA EN (750 CORRESPORDIENTE &
CAPACITACION, FOM B N0 5L CONSIDERA POR ACTNVIDAD INMERENTE
A SUCARGO OF PRISIDENTE, INCUMPLE #19.3

INCISTY 2 FUORA ST Bty DE TERMINA L ALTRADAD REALITADA, INCLIMPLF
R1E3, LA PG K1 MO SE CONIDESA PGR SER CERT FITADD LABORAL
S 79, SE VALORARA ENOITER CORPISPONDENTT & CAPACITACION,
FOMA HI NOSE COMSIDERA #OR ACTIVIDAT INHFRENTE A SU CARGD DE
PRESIDURTE, INCUMPLE #19.3

INCISE) 2 FOIA 57 HO DETERMEINA LA ACTIVIDAD BEALITARA, INCUMPLE
R1%.3, LA FUIA £3 NO SE CONIDERA POR SER CERTFICADO LABURAL
FOIAS 41, 93 133 £5 COPIA SIMPLE, INCUMPLE TLEL2 LITTRAL D LA
FOHA G 3 MO ESPECIFICA TIENPD D CAPACITACION RECIBIDA INCUMPLE
ELA19.5, FOUAS 137,

T4 HESE LAS CONSIOERA POR NG LSPOECIFILAR TIERIFG DE
(CAPACITACION IMPARTIDA INCLBAPLE 213 5

T BANUEL

GUARINGA AHILEMA

INDIG LA

MASLULING £

3347

FOIA 89, MO ESPLOFCA AUTAVIDAL REALIZATA ¥ FECHAS DE LAY
RAISRAS, INCUALPED LD DETERMINADD EN £1 NUMERAL 19 3 5F
CONSHDERASAN FOIA 9193 RO SE

CONSIDERA POR SER UNA ACTIVIDAD REAUZADA EREL TIEMPO DN EL
CIUE EL PUSTULANTE LIERCIA LAPRESIDENCIA DF LA DAGANIZACKIN
OUE EMITE EL CERTIFICADO,

IHLUMPLE LO 556 TERMINADO 19 3 INCISO 2, FOUA 55 ND SF CONSIDERA,
CERTIFICATE KO NTHCA ACTRIDAD NI PARTICIPACION  FOJA 131,133
E35 M0 SECONSIDERA POR N0 FSTARIECER NURAERU BE HORAS GF LA
CAPACITACIDN IMPARTIDA, INCURMPLE LO DETERSUNADO EN EL
NUMERAL 19.5 DEL

IMSTRLICTIVED OF £0 FOIAS 105,113.115,173 NO SE CONSIGLRAN POR
N SER TERMATE A AFIN A LOS TEMAS BEL CONCURST

8

LRLHEY | RANKLIN

[ARELLAMO WILLALEA

MESTIFD

BAASC UILING {Clulathinis

1340

FORA 51, 5355 ¥ 71 NO CUMBLE HORAS RINIMAS AEQULRITAS
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53

260

RCIRIGE PANIEL

FRIAS TORAL

MESTRO

MASLULING

Liwdadana

EER

FOIASSS, 15, J09, 111,113, 105,109,121 223N0 CUMPLE INSTRUCTIVD
KUSMERAL 20,1, MO INCECA TIFMPO ¥ ARBITD DF BREAUIZATION DE
ACTRABAD  FOGAZS MO SE CONSIDERA POR SES DHCIT DIRIGIDG AL
POSTULANTE. HO ES CERTIFICADO LABDRAL  FOIA 51, N0 SE
CONSIDERA ACTIVIDAD. YA FUL FUNTUADA T4 FOUA 35,8 044 101,103
(SO0 COPIAS SIMPLES NO SF PUNTUAN INCUNPIE LT DETERMINADG
EN EL HUMERAL

12, 1TFRAL € DF INSTRUCTIVO DF €€

HECTOR VICENTE

HURTADD TERAN

MGNTURIO

MASCULND

Ciydadania

30,00

Heo hay soporie pn base al matrettoo nomeral 20 4

ESTEVAN NEFTALI

TROYA FLORES

MESTIZO

LIEM\W.UHMU

Craatdaidaniy

4BV

FENA 35 %0 SE COMSIDERA POR RO SER AFIN A TEMA DE CONCURSO
FOOA 45 80 HO SE CONSIDERAN POK NI ESTABLECER FECHA LE INICHD
D LABORES, INCUBAPLE LU DE TERMINMADD 10 5 DEL INSYRUCTIVO DE
6, FOIA 79 HO CUMPLE CON TIEMPO BINIRAC ESTABLECIDD,
IHCUMPLE LU DE TERMINADD 20 3 DEL ENSTAUCTIVG DE CC 130a5
67,71, 73,63.60 SON CERTIFICADDS YA

CONSIDERADDS [N ELITEM CORRESPONDIENTE FO8 G182 NO
CLUMPLE CON TIEMECH AR ESTABLECIEO. INCUMPLE 10
DETEAMINADG 204 DEL INSTRUCTIVD BE CC,

ADRIAK BLALIMIR

ANDRADE CARvAIAL

MESTIZD

MASCEILING

Crsdadania

17,41

No axiste soperte de fa actvedad de formacsn Dideses y hideozin

F AR MANLUEL

LUME! TANZAGLUAND

INDIGENA

MASCLLING

rgantisation

1700

FOA 63 65 67 SON FOIAS SIMPLES INCUMPLE NUMERAL 7
NURERAL O INSTRE I TIVE DE COMISIONES CIUDADARASL

IORGE

CACHUIFUT GUSRAY

INDIGENA

RAASCLILING

Ciudadania

FOIA 2% WO ES AFIN A LOS LERTIFICADOS REGUERIDOS DE LA
AUTORIDALR A DESIGNARSE,  FOLAA1A547, 4551, 53 NOES
CERTHFICADD AFIN AL TEMA DEL CONCURSD

a4

RAILTON RLNL

HUNE £ LI GAD

MESTIRO

MASCULING

| Ciucladania

25,00

La fop 15 no cumple por no tener o #f numern mirimo de horas
apflaiado on el atticule 1b tuadio de valoracion del Heglaments de
Comiwones Cudadananas

10%F ANLAES

CHAMEBA GUAMAN

MESTEO

AAASLULING

Ciudedania

2398

FOIAS 33 Y 41, 45 HO CUMPLE MIKIMO DF HORAS REQUIRIDAS,

61

[FORGF FRANCISCO

LLLOA QLNTOD

MESTIZD

MELTULING

Ciued:

2358

FOIA AL, NO CLUMPLE NUMLRD CL HDRAS RECULMOAS

i

[ ALDER T ETRAIN

PRAGL CHINGA

MEFSTIZ0

AASLLILINGY

Ciudadania

LER Y

Las fojas 75, 81, 85, 69, 67, G3, &1, 83, 77, 79, 73, 71 y G4 no son
|valoradas por ser coptas smples

Wt

DIFGO IAVIER

FORTILLO COADOYA

MESTIZO

MASCLLING

Cuutladama

16,50

La faja 19 fur consderada como imioative electudda por o postulante,
v que conssle de un voluim aado realizado

FERNANDC ERNESTO

PARVALZ FLORLS

PALSTIZON

MAASCULING

Crudadams

15,00

Mo condla de de la carpeta de postulacion cemibcacinn laboral de
Secretaria Nacional de! Migiante

[GEARGAN ARTLIRD

PE CACERD

MESTIZO

MASCULING

Crudadunia

14.67

Ko existon cheracionas

G

DAMIEL PATRICIO

DOHOSD FERNANDEL

MISTIZO

MASCULING

Cidadania

14,00

L3 foj 25 no cumple por no Teee of numera nunens de hoss sehalads
en el arthculo 16 cuadra de watoracion del seglamenta del cancumg

&7

WOALTER EEREN ARTURD

GOMEZ MUNOZ

MLSTZO

BARSLLLING

Cadadana

12.00

Fajas 53,55,57,59,61,63 no cumplen son copias ssogdes sin natarizan

VINICHD XAVIER

BRAVD GARCLA

MESTIIO

FAASCUILND

(13

Ciudadana

1150

N enste soparte dorsmsental de s eaperends e )

ALUMA CA7ORLA MESTIZO MASCLUND

Ciudadanss

GO0

Las cortificationes (65, 45, 87, 75, 85, 77, 79y 1} presentidas e
tem na Fueson valoradas par wer coplas simples 3 cobores Las fogas 31,
4, 97, 99y 106 no son valoradas por wer coplas somples 3 calares Na we
vakara 1a foja 33 par wer capia dmple a colaes

JUAK HUMBERTE

MESTIFO MASCLH IR

Ciudaddna

0,00

MO PRESENTA DO LIMENTALION NO PRESENTA RESPALDOS NG

PRESENTA SOPORTE

RACREAND CISNERDS

RMAURICID JAVIER

ARTICULO SEGUNDO.- Las y los postulantes que se consideren afectados por esta Resolucion,
podran solicitar la reconsideracion, en el término de tres dias contados a partir de su publicacion

en la pagina web institucional.

ARTICULO TERCERO.- La Secretaria General notificara a las y los postulantes con el contenido

de la presente Resolucion.

Dado en Quito, Distrito Metropolitano, a los veinte y cuatro dias del mes de junio del dos mil

catorce.- f) Fernando Cederfio R. Presidente

Lo Certifico.- En-la ciudad de‘..%éﬂo,, Distrito Metropolitano, a los veinte y cuatro dias del
¢

mes de junio del dos mil ca{gfc

J
{ | { / l.i

| | L g
Lucia Rosero Araujo
Secretaria General
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